345 plurima, quae docuit patriis affectibus Atlas !  
346 Nostra sed in primis superos cognoscere facta  
347 sit tibi certa fides atque intima cernere corda,  
348 et subrepta putes vitae, quae somnus et oci  
349 languor iners turpisque absumunt tempora luxus.  
350 Arbitrio plerumque suo mortalia coepta  
351 omnipotens Fortuna regit finitque, sed ante  
352 elegisse viam ad rectum rebusque futuris  
353 consuluisse, quoad licuit, quicumque sequetur  
354 exitus, egregia res est dignissima laude.  
355 Tu superare tamen durissima quaeque ferendo  
356 aude animo ingenti teque ipsum vincere certa !  
357 Tum cave, te rebus tumidum Fortuna secundis  
358 reddat et implacido perterreat aspera vultu !  
359 Non odium, non ira dolorve aut gaudia, non spes  
360 aut metus infringant mentem, non torqueat auri  
361 plus aequo te dira fames, non prava libido  
362 praecipitem rapiat nec sordibus inquinat atris.  
363 Aspera virtutis via segnibus ; haec eadem se  
364 fortibus ostendit facilem superisque reponit  
365 sedibus illustres animas. Sic maximus ille  
366 Amphitryoniades meruit considerare Olympo,  
367 quem meus Antaeo congressum dicitur Atlas  
368 spectasse atque illi magno applausisse favore,  
369 cum misceret adhuc dubio certamine pugnam,  
370 et juvenem laribus victorem accepit amicis.  
371 Sic quoque rex Macedum, genitrix tua cujus ab alto  
372 sanguine deduxit genus, et fortissimus Hector  
373 et pius Aeneas et bello clarus Achilles,  
374 cognati, Rugere, tui, crevere suumque  
375 laudibus aeternis nomen sparsere per orbem,  
376 innumerique duces, quorum edere nomina longum est,  
377 hanc tenere viam et summo celebrantur honore.  
378 Ominibus vero infaustis crudelia quamquam  
379 te duce fata parant nostras evertere leges,  
380 non tamen ista tibi infensum me injuria reddit,  
381 parva licet non sit ; tantum in me vincula possunt  
382 sanguinis et jura hospitii carique labores,  
383 quos ego te propter bis denos sedulus annos  
384 suscepi et numquam me suscepisse pigebit.  
385 Adde, quod ingenui mores et amabile cunctis  
386 partibus ingenium rabidos mollire leones  
387 possint, teque ut ament, Marpesia cogere saxa.  
388 Tristibus illa quidem restant solatia fatis,  
389 cum videam neque enim me saltem. Haec omina fallunt,  
390 quantum et quale decus promittant sidera votis  
391 officiosa tuis. Jam nunc immania cerno  
392 bella gerenda tibi atque alios emergere ritus,  
393 Hammonemque meum desertis protinus aris  
394 ire procul video pollutaque linqere regna.  
395 Cum virtute duce in summum te culmen honoris  
396 fortuna extulerit, patrio complectere amore  
397 se tibi tradentes populos ac mitis eosdem  
398 justitia comitante regas ! Firmissima regni  
399 praesidia hinc adsunt, hos instrumenta futuros  
400 bellica thesaurosque tuos arcesque putabis.